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גיבוי המחשב
איתן אשכנזי ודורון הראל

מדוע צריך לגבות את המחשב?
מידע עסקי ומידע אישי רב מאוחסן במחשב האישי שלנו באופן יומיומי ושגרתי. המידע יכול להיות 
מסמכים אישיים, חשבונות, תמונות משפחתיות, תכתובות דואר עסקיות/פרטיות, ועוד. במקרה של 
אובדן המידע יהיה קשה עד בלתי אפשרי לשחזרו, ובמידה וניתן יהיה לשחזר, עלות השחזור יכולה 
להיות מאוד יקרה למשתמש הביתי. מס’ סיבות שיכולות לגרום לפגיעה במידע: תקלות חומרה - 
קריסת דיסק קשיח. טעויות משתמש - מחיקת קבצים בטעות )כולל מסל המחזור(, פרמוט המחשב. 
וירוסים/תולעים. תקלות תוכנה. הדרך הטובה  גניבה, שריפה, הפסקת חשמל.   - גורמים חיצוניים 

והאמיתית להגן על המידע שלכם הינה באמצעות גיבוי.
במאמר זה נתמקד בגיבוי נתונים סלקטיבי, בניגוד לגיבוי מלא המגבה את כל המחשב - מערכת 
ידי העתקת המידע החשוב מהמחשב שלכם  נתונים. הגיבוי מתבצע על  הפעלה, תוכנות, הגדרות, 
רשת   .)Disk on Key( נייד  אחסון  התקן  נוסף.  מחשב  חיצוני.  קשיח  דיסק  אחר:  אחסון  לאמצעי 

.CD/DVD האינטרנט. תקליטורי

לתהליך הגיבוי יש מס’ שלבים מקדימים:
ובחינת הנפח שהמידע הזה תופס, על מנת שנוכל לבחור  והגדרת החומר המיועד לגיבוי  1. מיון 

בצורה מושכלת את אמצעי הגיבוי.
2. הגדרת תדירות ביצוע הגיבויים. 

3. החלטה על מספר הגיבויים הקודמים שישמרו.
4. בחירת אמצעי האחסון שאליו נגבה את החומר.

5. בחירת דרך הגיבוי - באופן אוטומטי ע”י תוכנה או באופן יזום בצורה ידנית על ידי המשתמש.
6. במידה ובחרנו לגבות בעזרת תוכנה, אזי יש להחליט על התוכנה שבעזרתה נגבה את המחשב.

מה מומלץ לגבות? מסמכים, תמונות דיגיטאליות, פנקסי כתובות של אנשי קשר, לוח פגישות, קבצי 
לגבות:  צורך  אין  הבאים  הדברים  את  מועדפים.  רשימת  אלקטרוני,  דואר  סרטים(,  )מוזיקה,  מדיה 

תוכנות, אפליקציות שניתן לשחזר את ההתקנה שלהן, קבצי מערכת הפעלה.

נראה לכם מסורבל או מיותר?
ואז  או מקריסת המערכת  נתונים  “אבודה” כתוצאה מאובדן  חישבו מהי העלות של שעת עבודה 

תגלו כמה באמת שווה לכם להשקיע בגיבוי.
במאמר הבא נלמד איך מבצעים גיבויים ועל היתרונות והחסרונות של כל אמצעי אחסון.

הכותבים הינם טכנאי מחשבים בעלי חברת “מחשבי מודיעין”

modiinpc@gmail.com

 לידת בית
טל כהן כרמלי

פנתה אלי מישהי מודאגת מאד. היא סיפרה שחברתה מתעקשת ללדת בבית, וביקשה  שאפרט את 
כל הסיבות מדוע לידת בית אינה מומלצת. כך נוכל, ביחד, להציל את חברתה.

אין לי הרבה מה לומר נגד לידות בית. להפך -  לעיתים אני אפילו תומכת בבחירה שכזו, כל עוד 
זה נעשה באחריות רבה, עם הכנה מתאימה, בליווי מיילדת מוסמכת, מנוסה ומומחית בלידות בית. 
רצוי גם שבן הזוג יתמוך ברעיון ויעבור הכשרה מתאימה כיצד לתמוך בה בלידה, וכן כדאי גם להיעזר 

בדולה. כל זה כמובן- בהנחה שההיריון תקין וללא תופעות חריגות.
החיסרון הגדול בלידות בית הוא העלות הגבוהה: התשלום עבור מיילדת פרטית, התשלום עבור 
לא  היולדת  בהן,  מכיר  לא  לאומי  וביטוח  בית,  לידות  מעודדת  לא  כיום  שהמדינה  ומכיוון  הדולה; 
מקבלת את המענק שמקבלים עבור לידה בבית חולים )אלא אם היא מגיעה עם התינוק להתאשפז 

תוך מספר שעות לאחר הלידה(.
בדיקות  של  תוצאה  רבות  פעמים  הם  סיבוכים  המקרים.  ברוב  ובריא  טבעי  תהליך  היא  לידה 
לדעתי,  בבית.  מתבצעות  פחות  והרבה  החולים  בבית  מתבצעות  שלפעמים  מיותרות,  והתערבויות 
הרבה מקרים של לידות שהסתבכו עד כדי מצב חירום, הגיעו למצב הזה דווקא בגלל התערבויות 
שונות-  החל מתנוחת השכיבה על הגב, שזו אמנם תנוחה מאד נוחה למיילדת אבל לגמרי לא נוחה 
שגרתיות  בדיקות  סתם  וגם  מים  פקיעת  פיטוצין,  כגון  שונים  זירוזים  ללידה,  טבעית  ולא  ליולדת 
המתבצעות על ידי החדרת אצבעות בתדירות גבוהה ולעיתים שלא לצורך ועלולות לגרום לזיהום 
מיותר.  בלידת בית המיילדת נמצאת בקשר רציף עם היולדת וערה להתפתחויות ולשינויים. מיילדת 
לבית  היולדת  את  ותפנה  הסתבכות,  של  כהתחלה  שנראים  מצבים  לזהות  תדע  ואחראית  מיומנת 
החולים הרבה לפני שהמצב יוגדר כ”מצב חירום”.  במרבית המקרים, מצבי החירום ניתנים לאבחון 

בשלב מוקדם ויש מספיק זמן להגיע לבית החולים.   
אם היולדת עברה הכנה מאד רצינית לקראת לידה בבית, ונערכה לכל מיני תרחישים אפשריים, 
עם אמונה אמיתית בגופה ובנפשה, עם בן זוג תומך ומיילדת טובה - היא עשויה לזכות לחווית לידה 
מדהימה. אני מסייגת שלא לכל אחת מתאים סגנון לידה כזה. כל אישה יודעת מה נכון לה, וטוב שיש 

לנו את אפשרויות הבחירה המגוונות. אני, אגב, ילדתי את שתי בנותיי בבית חולים.
אני מניחה שהתשובה שלי היא לא בדיוק מה שציפתה אותה חברה.  אולם אני בטוחה שאם נבדוק 
את הנושא לעומקו נגלה שהחשש הגדול הוא בעיקר תוצאה של הפחדה שלא תמיד מסתמכת על 
נתונים אמיתיים. ישנן ארצות )הולנד לדוגמה( בהן לידת בית היא ברירת המחדל, ואילו בשביל ללדת 

בבית חולים האישה נדרשת להצטייד בתירוץ ממש משכנע.
העומדות  השונות  האפשרויות  את  להכיר  שנדע  טובות,  לידה  חוויות  לכולנו  שיהיו  חשוב  הכי 

לרשותנו כיום, ונדע לבחור את האפשרות המתאימה לנו ביותר. 
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